



Secretaría de Educación de Tunja

# “INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nit:

820.001.994-5 • Tunja - Boyacá

## ESTUDIO DE MERCADO

### ANÁLISIS DEL ESTUDIO DE COTIZACIONES

DETALLE	VALOR TOTAL COTIZACION 1 COMPUCENTRO S.A.S	VALOR TOTAL COTIZACION 2 COLOMBIA MAS TV
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLEADO ESTRUCTURADO CON PUNTOS DE RED EN AULAS DE CLASE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER	\$5.000.000	\$6.485.500

Teniendo en cuenta que en Nuestro Manual de Contratación Interno "Acuerdo 006 de 10 de octubre de 2017" el factor de selección es el menor precio, y que la propuesta más económica también se ajusta a las necesidades puntuales de la Institución, la propuesta seleccionada es la de COMPUCENTRO S.A.S. (se anexan cotizaciones)

**CESAR FRANCISCO CARVAJAL PINILLA**  
Rector

**YANNETH BARÓN ARCHILLA**  
Profesional Universitario

**SULMA EUGENIA OSORIO VACA**  
Tesorera

Tunja, 21 de Septiembre del 2021

Señores  
**COLEGIO JULIUS SIEBER**  
Tunja - Boyacá

Reciba un cordial saludo y éxitos en sus actividades diarias.

Para nuestra empresa es grato comunicarles que **COLOMBIA MAS TV**. Es una empresa con más de V años de experiencia en la creación de soluciones de conectividad Corporativas, Mipymes y residencial.

Esperamos que el esquema que se presenta a continuación se ajuste a los requerimientos de ustedes y que sea la respuesta que estaban esperando.

Cordialmente,

**Diana Patricia Rincón Santafe**  
Director Comercial  
Colombia Mas TV  
317-4707394

## VALOR DE LA PROPUESTA

MATERIAL Y EQUIPOS PROYECTO CABLEADO ESTRUCTURADO COLEGIO JULIUS SIEBER			
Descripción: Instalacion de 18 puntos de datos en categoria 6.			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD
1	Bandeja para Rack	2	UNIDAD
	Rack tipo gabinete de 12 U	1	UNIDAD
2	Face plate sencillo	18	UNIDAD
3	Patch cord 1 m categoria 6 (azul)	20	UNIDAD
4	Patch cord 3 m categoria 6 (azul)	18	UNIDAD
5	Cable UTP categoria 6 (carrete de 305 mts)	3	CARRETE
6	Tornillos autoperforantes para canaleta metalica	10	UNIDAD
7	Chazo puntilla 1/4	300	UNIDAD
8	Switch Giga Ethernet de 16 puertos	2	UNIDAD
10	Patch pannel 24 puertos categoria 6	2	UNIDAD
11	Troquel para datos 8cm x 4cm	4	UNIDAD
12	Troquel electrico 8cm x 4cm	1	UNIDAD
13	Jack RJ-45 categoria 6 azul	18	UNIDAD
17	Canaleta metalica con división 8cm x 4cm x240 cm	4	UNIDAD
18	Canaleta plastica 32mm X 12 mm x2000 mm con adhesivo	30	UNIDAD
19	Organizador 80x80	2	UNIDAD
20	mano de obra (3 tecnicos 2 dias)	1	UNIDAD
SUB - TOTAL			\$ 5.450.000
IVA			\$ 1.035.500
TOTAL			\$ 6.485.500

TOTALES	
PUNTOS DATOS	18



Tunja, Septiembre 20 de 2021

Señores  
Institución Educativa Julius Sieber  
Tunja - Boyacá

Ref. Cotización Puntos de Red

Item	Descripción General	Cant.	Vr. Unitario	Vr. Total	
2	Rack Gabinete Metalico tipo rack 40x46 * 5u, color negro con chapa	1	320,000	320,000	
3	Jack Cat 6 con tapa, con face plate sencillo	12	9,800	117,600	
4	Patch Cord Cat 6, 2 mts	12	9,000	108,000	
5	Cable UTP Cat 6 x metro	616	1,940	1,195,040	
6	Switch Gigabit 16 Puertos Marca Linksys ref. Se3016, puertos Giga	1	280,000	280,000	
7	Patch Panel Cat 6 24 Puertos 1U	1	150,000	150,000	
8	Tubo pvc de 1/2"	30	5,200	156,000	
9	Grapa para tubo pvc de 1/2"	90	250	22,500	
10	Tubo pvc de 3/4"	10	6,800	68,000	
11	Grapa para tubo pvc de 3/4"	30	300	9,000	
12	Canaleta de 20x12 tramo x 2 mts	75	6,800	510,000	
13	Caja de paso	20	5,000	100,000	
14	Cajas de sobreponer	12	5,500	66,000	
15	Organizador Horizontal Metalico 1U	1	19,540	19,540	
16	Servicio de Instalación de Puntos de RED de datos, incluye materiales como chazos, tornillos, mano de obra, cinta, marcacion	12	90,000	1,080,000	
				VR. ANTES IVA	4,201,680
				IVA 19%	796,319
				<b>Valor Total (Inclui</b>	<b>5,000,000</b>

*Nota general:* Los productos cotizados incluyen servicio de instalación y configuración.

**Condiciones Comerciales**

**Trámite de garantías**

<https://compucentro.co/tramites-de-garantia/>

**Tratamiento de datos**

<https://compucentro.co/politicas/>

\* Cobertura de **Garantía Limitada**: Aplica a fallos por calidad, por fallas de fabricación, según lo contempla la ley 1480 de 2011, decreto 735, las condiciones y los términos del fabricante:

- \* Doce (12) meses, aplica ÚNICAMENTE para Hardware.
- \* Partes y accesorios tres (3) meses.
- \* Software no aplica.

\* Para tramitar garantía se debe conservar los empaques originales durante el periodo.

\* No cubre fallos por software, no cubre aspectos cosméticos de presentación.

\* Excluye de la garantía los fallos presentados por intervención inadecuada por parte del usuario.

\* **Tiempo de Entrega**: A convenir de acuerdo a disponibilidad de inventario, Tiempo estimado según producto requerido, tres (03) días después de emitida la orden de compra o servicio. (se admite entregas parciales).

\* **Forma de pago**: Contraentrega, por medio de consignación o transferencia bancaria (previa verificación, enviar copia de la transacción). Si hay convenio hasta 30 días calendario, fecha factura.

\* **Lugar de Entrega**: Oficinas Compucentro, Tunja.

\* **Lugar atención de garantías**: Compucentro como expendedor tramitará la garantía de acuerdo a lo estipulado en la ley 1480 de 2011 y decretos reglamentarios.

\* **Cronograma de Servicio**: Cuando este aplica, se ajusta de acuerdo a disponibilidad técnica, se agenda en común acuerdo entre las partes una vez se emita orden de compra o servicio, sujeto a disponibilidad técnica.

\* **Lugar de Servicio**: No Aplica para esta cotización.

\* **Garantía Servicio Técnico**: Ofrecemos garantía por mano de obra, reparaciones electrónicas de 30 días calendario (si, se evidencia y demuestra que el equipo fue intervenido por el usuario durante el tiempo de garantía, ya no aplica la garantía legal).

\* **Cuenta para Pagos**: Cuenta Corriente No. 410360602, a nombre de Compucentro sas, Banco Pichincha.

\* Precios incluyen IVA (19%) cuando este aplica.

\* **Validez**: Oferta Válida cinco (05) días calendario.

Esperamos su evaluación positiva a nuestra oferta y estaremos atentos a suministrar información adicional que nos permita encontrar puntos afines para proceder con la negociación.

Cordialmente,

  
Tec. Jorge Armando Pinzón  
Asesor Comercial